

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA Divisão de Administração Geral e Finanças

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO DO DIA 26 DE AGOSTO DE 2016

EXTRATO DA ATA Nº 18/2016 (referência sumária)

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1. - PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E O AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE PONTE DA BARCA – FORNECIMENTO REFEIÇÕES ESCOLARES - Aprovação de minuta -

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente minuta.

12.2. - PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E O CENTRO SOCIAL DE ENTRE AMBOS-OS-RIOS – FORNECIMENTO REFEIÇÕES ESCOLARES - Aprovação de Minuta -

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente minuta.

- 12.3. PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E O CENTRO SOCIAL DE ENTRE AMBOS-OS-RIOS
 - Aprovação de Minuta -

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente minuta.

- 12.4. PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA, O AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE PONTE DA BARCA E A ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE VILA VERDE PARA A IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DO CURSO DE ENSINO DA MÚSICA EM REGIME LIVRE EM PONTE DA BARCA, NO ANO LETIVO DE 2016-2017
 - Aprovação de Minuta -

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente minuta.

- 12.5. PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E O AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE PONTE DA BARCA
- Aprovação de Minuta -

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente minuta.

- 12.6. PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A ASSOCIAÇÃO SOCIAL, CULTURAL, RECREATIVA E DESPORTIVA DE CRASTO
 - Aprovação de Minuta -

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente minuta.

12.7. - PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E O CENTRO SOCIAL DE ENTRE AMBOS-OS-RIOS

- Aprovação de Minuta -

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente minuta.

12.8. - SITUAÇÃO HABITACIONAL PARA APOIO NO ÂMBITO DO REGULAMENTO DE APOIO À HABITAÇÃO DEGRADADA PARA ESTRATOS SOCIAIS DESFAVORECIDOS

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com a informação dos Serviços.

12.9. - 7ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA 4ª ALTERAÇÃO AO PLANO DE ATIVIDADES

- Ratificação de Despacho -

A Câmara Municipal deliberou, por maioria, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara. Abstiveram-se os senhores Vereadores do PSD, Armindo Silva e Olinda Barbosa.

12.10. - APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA

Por último, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado, por unanimidade, aprovar a ata desta reunião, em minuta, para surtir efeitos imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião. -